INDICAÇÃO N° 241 / 2020

Divinópolis, 12 de março de 2020.

Exmo. Sr.

Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja

DD. Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Nesta

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Galileu

Teixeira  Machado,  esta  indicação,  solicitando  junto  ao  órgão  competente,  a  possibilidade  de

viabilizar a capina e limpeza da Rua José de Alencar entre as ruas Muriaé e Rua Medina.

J U S T I F I C A T I V A

A presente  indicação  que  ora  apresentamos,  se  faz  urgente  e  necessária,  atendendo  às

reivindicações  de moradores da rua e  proximidades do endereço supracitado.  Solicito  ao órgão

competente que sejam feitos os serviços de capina e limpeza. O mato alto está se tornando foco de

criação e procriação de mosquito,  ratos  e  principalmente escorpiões,  dentre  outros.  Há ainda o

perigo de servir  como esconderijo para infratores trazendo assim, receio aos moradores que ali

residam.

Nestes termos peço o deferimento.

              Cordialmente,

Matheus Costa
Vereador - Cidadania

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br